РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
САЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
23.03.2022                                          пос. Саянский                                    № 21-92-р
О внесение изменений в Решение от 30.12.2021 №18-80-р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края»
В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Совета администрации края от 29.12.07г№ 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Приказом Министерства финансов Красноярского края от 10.06.2021 № 99, руководствуясь Уставом поселка Саянский, Саянский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 30.12.2021 №18-80-р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Приложение №1  изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению.
1.2. Приложение №2  изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему Решению.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Саянский голос» и применяется с  01.03.2022 года.
	Председатель Саянского поселкового Совета депутатов

__________________К. В. Сазанович
	Глава поселка Саянский

____________________А.А.Ступин

Приложение №1
К Решению от 23.03.2022 № 21-92-р

ПОРЯДОК РАСЧЕТА
     ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

1. Расчет размера фонда оплаты труда осуществляется по муниципальным образованиям края с учетом их классификации, предусмотренной законом края, устанавливающим предельные нормативы размера оплаты труда муниципальных служащих.

2. Установить, что:
а) предельный размер фонда оплаты труда главы поселка Саянский формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного  размера денежного поощрения с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;
б) предельный размер фонда оплаты труда (за исключением главы поселка Саянский) формируется из расчета среднего базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностям и иных местностях с особыми климатическими условиями

3. При расчете размера фонда оплаты учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	Составляющие фонда оплаты труда.
	Количество        должностных окладов,   предусматриваемых при     расчете     предельного размера фонда оплаты труда.

	Должностной оклад
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4,0

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	6,0

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3,0

	Ежемесячное денежное поощрение
	27,6

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	7,9

	Единовременная     выплата     при     предоставлении     ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	3,5

	ИТОГО
	64,2

  3.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым    настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.

4.
Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы поселка Саянский)  определяется в соответствии с классификацией муниципальных образований края по группам и в размерах, определенных законом края:

Для муниципальных образований с  VI по VIII группу – на уровне предельного значения размера должностного оклада по должности «ведущий специалист» с коэффициентом 1,08.
Приложение №2
К Решению от 23.03.2022 № 21-92-р

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
 ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
1. Установить, что предельные размеры оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, состоят из  денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

Предельные размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, установленные настоящим приложением, применяются для расчета предельного размера фонда оплаты труда.

2. Предельные размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (руб.)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (руб.)

	Глава поселка Саянский
	18804,00
	28206,00

	Председатель Совета депутатов
	15670,00
	23505,00

Предельные размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования установлены с учетом коэффициента 1,2
  3. Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
4. На денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.